[image: image1.jpg]

	Администрация

Муниципальное образование «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

В МО «Светогорское городское поселение»
ПРОТОКОЛ  №3/12
26 сентября 2012г.

г.Светогорск
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О разработке НПА в сфере противодействия коррупции.

2. О работе по созданию резерва управленческих кадров.
3. Разное.

4. Отчет о выполненных поручениях.
Присутствовали:
    Заместитель председателя комиссии:

Гастюхина И.А.
    Секретарь комиссии:
Конева Т.В
    Члены комиссии:

Ренжин А.А., Русина И.В., Генералова Р.А., Гордеева Л.В,
Выступили:
1. Конева Т.В. Продолжается работа по разработке НПА в сфере противодействия коррупции:
· Утверждено Постановление от 28.06.2012 № 205 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
· Идет работа по разработке Методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков.

· Идет работа по внесению изменений в Устав, в связи с изменением федерального законодательства.

2.  Гастюхина И.А. - продолжается работа по созданию резерва управленческих кадров:
Напомним, что в  соответствии с постановлением администрации от 28.05.2012 г. №155 «О проведении отбора в резерв управленческих кадров МО «Светогорское городское поселение» был объявлен дополнительный отбор в резерв управленческих кадров. В результате рассмотрения документов, предоставленных участниками отбора в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров МО «Светогорское городское поселение», были приняты решения (протокол №2 от 11.07.2012г.):

- о включении 1 претендента в резерв управленческих кадров МО «Светогорское городское поселение» для замещения должности заместителя главы администрации;

 - о включении 1 претендента в резерв управленческих кадров МО «Светогорское городское поселение» для замещения должности главного редактора МП МО "Светогорское городское поселение" Пресс-центр «Вуокса».
· По результатам проведенного отбора в состав резерва управленческих кадров  МО «Светогорское городское поселение» Постановлением администрации от 11.07.2012г. № 226 «О включении в резерв управленческих кадров МО «Светогорское городское поселение» включено 8 кандидатур. Один из претендентов включен в состав управленческого резерва по 2 должностям. На каждое лицо, включенное в резерв управленческих кадров, составлена карта по утвержденной форме, составляется план индивидуальной подготовки.

3. Разное:

Ренжин А.А. – по пунктам 1,2

Конева Т.В. – по пунктам 3,4,5,6

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Кол-во

за 2 кв-л2012/Всего.

	1
	Муниципальные нормативные правовые акты и их проекты, в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза

НПА

Проекты НПА
	15/15
31/65

	2
	Выявленные коррупциогенные факторы
	нет

	3
	Обращения граждан о ставших известным гражданам  случаях коррупционных или иных правонарушений, совершенных муниципальными служащими
	0/0

	4
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о фактах обращений в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений?
	0/0

	5
	Обучение, повышение квалификации по вопросам противодействия коррупции.

	нет

	6
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	5/23

4. Отчет по поручениям (данных на заседании комиссии 27 июня 2012)
	№ п/п
	Содержание поручения
	Выполнение

	1
	продолжить работу по совершенствованию муниципальной нормативной базы в сфере противодействия коррупции
	Утвержден 1 НПА, идет работка над разработкой 1 НПА, над внесением изменений в Устав

	продолжить методическую работу среди муниципальных служащих.

	Запланировано проведение семинара в 4 квартале, ведется постоянная индивидуальная работа с муниципальными служащими, разрабатывается сборник материалов для муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

	рассмотреть результаты антикоррупционного мониторинга на очередном заседании Комиссии.

	Результаты будут рассмотрены на заседании комиссии по итогам года.

Решили:
1. По первому вопросу- одобрить, продолжить работу по совершенствованию муниципальной нормативной базы в сфере противодействия коррупции.

2. По второму вопросу- принять к сведению, провести работу по формированию управленческого и кадрового резерва на 2013 год.

3. По третьему вопросу - принять к сведению.
4. По четвертому вопросу - принять к сведению.
Зам.председателя комиссии

И.А.Гастюхина
Секретарь комиссии

Т.В.Конева